GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI - PI

ATA Nº 01 DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2024-CPC/SESAPI-PI

PROCESSO SEI Nº 00012.020583/2024-31

Aos onze dias do mês de Julho de 2024, às 8h, reuniram-se na sede da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí,
situada à Av. Pedro Freitas S/N, Bloco A - Centro Administrativo, os integrantes da Comissão Permanente de
Credenciamento - CPC,  constituída pela Portaria nº 3438, de 02  de Julho  de 2024, publicada no Diário Oficial do
Estado do Piauí - DOE no dia 02 de Julho de 2024, estando presentes os membros: João Paulo Vale Cardoso, João da
Cruz Rodrigues Pessoa e Francisco das Chagas Lima da Silva, sob a presidência do primeiro (interino), nos termos do
Edital nº 008/2024-CPC/SESAPI-PI, que tem como objeto o Credenciamento de Pessoas Jurídicas Especializadas para
o fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) de Ortopedia/Traumatologia, a fim de atender
às demandas da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí.

Ato contínuo, passamos à apuração da regularidade das documentações, em conformidade com o item 8 do Edital,
verificou-se que a empresas estão  aptas ao Credenciamento. Isto posto, segue abaixo a relação de empresas
credenciadas no Edital nº 008/2024-CPC/SESAPI-PI, até o presente momento:

EMPRESA CNPJ
LINUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 23.992.859/0001-20

MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA 59.650.556/0001-76
MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.361.780/0001-00

Cumpre informar que para operacionalização do referido Credenciamento será utilizado o sistema
CredSUS.  Informamos ainda que, conforme envio e análise de documentações habilitatórias haverá a lavratura e
publicação de novas atas complementares.  Nada mais havendo a tratar e a relatar, lavrou-se a presente Ata, que
após lida e achada conforme, seguirá assinada por esta Comissão.
Referência: Processo nº 00012.020583/2024-31 SEI nº 013449876

11/07/2024, 09:59 SEI/GOV-PI - 013449876 - Ata CPC

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15026442&infra_sistem… 1/1